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FORORD  
2022 var året da prisene økte:  
Gjødselprisene begynte å stige i pris høsten 2021, men pristoppen var ennå ikke nådd. Bare 
i mars 2022, steg prisen på gjødsel med 30% over natta! Også prisen på andre 
innsatsfaktorer i landbruket økte som rundballeplast, ensilering, kraftfôr, strøm og diesel, 
steg til nye høyder. Vi har vel aldri sett dieselpriser opp mot 29 kr per literen her tidligere. 
 
Det var ikke bare her i Norge vi fikk merke prisøkningen, men også resten av Europa 
merket dette: Mindre vind gav mindre kraft, som førte til at det bl.a. ble mer kostbart å 
produsere gjødsel, og prisene økte. Dette førte igjen til mindre salg av gjødsel, noe som  
påvirker produksjonsomfanget innen landbruket, ikke så mye for 2022, men mest for det 
kommende året. 
 
24.februar gikk Russland gikk til angrep på Ukraina. Så i tillegg til mindre kraftproduksjon, 
skyldes mye av prisøkningene også krigen i Ukraina.  
 
Jordbruksoppgjøret 2022: «Dette jordbruksoppgjøret er et historisk oppgjør i en historisk 
tid», sa Bjørn Gimming, jordbrukets forhandlingsleder og leder i Norges Bondelag. Der 
Bondeorganisasjonene og staten ble enige om en jordbruksavtale som gir økte 
inntektsmuligheter på 10,9 milliarder kroner for 2022 og for 2023. 
 
Vekstsesongen var ikke mye å skryte av: våren kom sent og sommeren ble «kald» og våt. 
Men mot slutten av august kom det finvær som varte utover, og det meste av 
potetopptakinga og saueletinga, foregikk i fin fint høstvær.  
 
Dette var året da vi endelig lyktes med å få landbruks- og matministeren på 
Fjellandbrukskonferansen! 7.november kom Sandra Borch på besøk, og holdt et innlegg om 
fjellandbruk, og spiste lunsj sammen med lokale, unge gårdbrukere. 
 
Årets utgave er nr 44. utgaven av Fellesmelding for landbruket i Oppdal. Første gang det ble 
utgitt var i 1979, og det har skjedd mange endringer innen landbruket i løpet av disse 
årene. Målet er at ”Fellesmeldinga” også i år skal gi et godt innblikk i aktiviteten i lag og 
organisasjoner, forvaltning og rådgivning knytta til landbruket i Oppdal. 
 
En stor takk til alle som har bidratt til ”Fellesmelding for landbruket i Oppdal 2022”!  
 

Anne Karin E. Botnan og Torhild S. Mjøen 
Ansvarlige redaktører 
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